
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 117/QĐ-UBND                                  Vĩnh Long, ngày 22 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê 

tại Trường trung học cơ sở An Phước, huyện Mang Thít   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP, ngày 14/11/2017 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, 

thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;  

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC, ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công;  

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Mang Thít tại Tờ trình số 

11/TTr-UBND, ngày 11/01/2024, Công văn số 3534/STC-QLGCS&TCDN, ngày 

29/12/2023 của Sở Tài chính.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê mặt 

bằng làm căn tin và nhà xe tại Trường trung  học cơ sở An Phước, huyện Mang 

Thít, với một số nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tài sản thực hiện cho thuê theo Đề án số 171/ĐA-THCS-AP ngày 

16/12/2023 của Trường trung học cơ sở An Phước, huyện Mang Thít. 

2. Phương thức thực hiện: Đấu giá cho thuê theo quy định của pháp luật 

hiện hành. 

3. Phương án tài chính: 

a) Thu: Việc xác định giá khởi điểm để đấu giá cho thuê được thực hiện 

theo các quy định hiện hành của pháp luật.  

b) Chi: thực hiện theo quy định Luật Quản lý sử dụng tài sản công ngày 

21/6/2017, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ và 

các quy định có liên quan.  

4. Thời gian cho thuê: Thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.  



(Kèm theo Đề án số 171/ĐA-THCS-AP ngày 16/12/2023 của Trường trung 

học cơ sở An Phước, huyện Mang Thít).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Sở Tài chính hướng dẫn đơn vị triển khai thực hiện theo quy định.  

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những thay đổi về nội dung 

Đề án được phê duyệt, Uỷ ban nhân dân huyện Mang Thít tổng hợp, báo cáo Sở 

Tài chính để xem xét, thẩm định, trình Ủy ban Nhân dân tỉnh xem xét và chỉ được 

thực hiện những thay đổi sau khi có văn bản chấp thuận của UBND tỉnh.  

3. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Mang Thít, Hiệu trưởng Trường trung  

học cơ sở An Phước, huyện Mang Thít triển khai thực hiện Đề án đúng theo quy 

định hiện hành của Nhà nước và phải nộp tiền thuê đất theo quy định tại Nghị 

định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 và Nghị định số 123/2017/NĐ-CP, 

ngày 14/11/2017 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân huyện Mang Thít, Hiệu trưởng Trường trung  học cơ sở An Phước, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH 

- Như điều 3;         PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, 6.04.05.  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-23T15:21:00+0700




